PRESS RELEASE

地域の皆様と紡ぐ古都奈良の物語

歴史体験型演劇イベント『平城遷都誘宵記
へいじょうせんといざよいき

』開催

平素より平城宮跡歴史公園の運営にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

平城宮跡歴史公園は、11 月 9 日（日）（11 時～・13 時～・15 時～）、平城宮いざない館にて、古都奈良の歴史

体験型演劇イベント『平城遷都誘宵記（へいじょうせんといざよいき）』を開催いたします。

このイベントは、奈良時代の歴史をテーマにオリジナルストーリーを作成し、参加者に演じていただくイマー

シブシアター（没入型演劇）で、参加者は古代衣装に着替えて、歴史上の人物たちと謎を解いていきます。また

この先、舞台を一緒につくっていくキャストを募集し、奈良では未だ珍しい体験型観光コンテンツを地域の皆様

と提供していく予定です。つきましては、ぜひ取材ならびに記事掲載のほど、よろしくお願い申し上げます。

【お問い合わせ】

平城宮跡歴史公園 平城宮跡管理センター 広報担当者 榊、河北                          公式 SNS随時更新中！
TEL 0742-36-8780  FAX 0742-36-8781
〒630-8012 奈良県奈良市二条大路南三丁目５番１号 https://www.heijo-park.jp/

2025 年 10 月 17 日（金）

奈良県政・経済記者クラブ、文化教育記者クラブ、奈良市政記者クラブ 同時配信

https://www.heijo-park.jp/